Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

 Внеочередное пятьдесят второе заседание Совета муниципального образования город Балаково четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 301

 15 сентября 2022 года
О досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования город Балаково Ирисова Романа Сергеевича

Руководствуясь пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона       от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 3 статьи 24 Устава муниципального образования город Балаково, Регламентом Совета муниципального образования город Балаково, решением Совета муниципального образования город Балаково от 21 сентября 2018 года № 12 «О возложении обязанностей по исполнению полномочий главы муниципального образования город Балаково», на основании личного заявления Ирисова Р.С. об отставке по собственному желанию, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
 РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно 15 сентября 2022 года полномочия главы муниципального образования город Балаково Ирисова Романа Сергеевича в связи с отставкой по собственному желанию.

2. Возложить обязанности по исполнению полномочий главы муниципального образования город Балаково на Родионова Леонида Викторовича – председателя комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства Совета муниципального образования город Балаково.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы муниципального образования

      Л.В. Родионов